
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н;4ВBGjU5c>4О
172 від 17.05.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

17 травня 2023 року                 № 172

Про внесення змін до Порядку 
використання комп’ютерної техніки та програмного забезпечення в 

Національній комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, Концепції легалізації програмного забезпечення та боротьби з 
нелегальним його використанням, затвердженої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 15 травня 2002 року № 247-р, Порядку використання 
комп’ютерних програм в органах виконавчої влади, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2003 року № 1433, з метою виконання 
резолюції Прем’єр-міністра України від 13 лютого 2023 року № 1042/30/1-21 до 
Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, 
необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 16 грудня 2020 року 
№ 1089-ІХ «Про електронні комунікації», діючи в умовах введеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол від 17 травня 2023 року № 43)

ВИРІШИЛА:

1. Внести до Порядку використання комп’ютерної техніки та програмного 
забезпечення в Національній комісії зі стандартів державної мови, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
13 вересня 2022 року № 281 «Про затвердження Порядку використання 



2
комп’ютерної техніки та програмного забезпечення в Національній комісії зі 
стандартів державної мови», такі зміни:

1) у пункті 1.2 розділу I Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційної 
системи» замінити словами «інформаційно-комунікаційної системи»;

2) у пункті 1.3 розділу I Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційної 
системи» замінити словами «інформаційно-комунікаційної системи»;

3) у пункті 2.5 розділу II Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційної 
системи» замінити словами «інформаційно-комунікаційної системи»;

4) у пункті 2.6 розділу II Порядку слова «телекомунікаційне обладнання» 
замінити словами «електронне комунікаційне обладнання»;

5) у пункті 2.18 розділу II Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційній 
системі» замінити словами «інформаційно-комунікаційній системі»;

6) у пункті 5.1 розділу V Порядку слова «інформаційно-телекомунікаційної 
системи» замінити словами «інформаційно-комунікаційної системи»;

7) у пункті 7.2 розділу VII Порядку слова «телекомунікаційних систем» 
замінити словами «електронних комунікаційних систем»;

8) у підпункті 8.1.1 пункту 8.1 розділу VIII Порядку слова «інформаційно-
телекомунікаційною системою» замінити словами «інформаційно-
комунікаційною системою»;

9) у підпункті 8.3.1 пункту 8.3 розділу VIII Порядку слова «інформаційно-
телекомунікаційною системою» замінити словами «інформаційно-
комунікаційною системою»;

10) у підпункті 8.3.5 пункту 8.3 розділу VIII Порядку слова «інформаційно-
телекомунікаційною системою» замінити словами «інформаційно-
комунікаційною системою»;



3
11) у пункті 10.3 розділу X Порядку слова «інформаційно-

телекомунікаційної системи» замінити словами «інформаційно-комунікаційної 
системи».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена Національної 
комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С.

Голова Комісії          Володимир МОЗГУНОВ


